- 1 -

2021 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 田 村 友 一

お問合せ先   上 席 執 行 役 員 管 理 本 部 長

石 田 修 二

TEL 076-432-2121

2022 年 3 月期 第 2 四半期連結業績予想の公表および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、下記の通り 2022 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想について

公表するとともに、通期連結業績予想を修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）
 売上収益

（百万円）

コア営業利益

（百万円）

営業利益

（百万円）

親会社の所有者

に帰属する

四半期利益

（百万円）

基本的 1 株

当たり

四半期利益

（円）

前回発表予想 － － － － －

今回予想 94,000 △5,000 △5,200 △5,300 △82.61

（参考）前期第 2 四

半期実績（2021 年

3 月期第 2 四半期）

89,631 1,360 523 146 2.28

- 2 -

２．2022 年 3 月期通期連結業績予想（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）
 売上収益

（百万円）

コア営業利益

（百万円）

営業利益

（百万円）

親会社の所有者に

帰属する当期利益

（百万円）

基本的 1 株

当たり当期

利益（円）

前回発表予想（A） 195,000 2,500 － － －

今回予想（B） 195,000 700 500 200 3.12

増減額（B－A） － △1,800 － －

増減率（％） － △72.0 － －

（参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
188,218 977 107 △4,179 △65.28

３．理由
 当社は、第 2 四半期連結累計期間の業績予想について公表しておりませんでしたが、第 1
四半期実績の確定や、2021 年 3 月に行政処分を受けた富山第一工場での FMEA 等による品

質リスク評価を終えた出荷再開により今後の生産スケジュールも定まってきたことなどか

ら、第 2 四半期連結累計期間についての業績予想を公表いたします。売上収益については、

富山第一工場での生産再開の遅れや 2021 年 4 月実施の薬価改定による影響があったものの、

2021 年 2 月に子会社とした日医工岐阜工場株式会社の売上への寄与や Sagent での増収があ

り、前年同期比増収を見込んでおります。利益面については、Sagent の増収などによる増益

要因があったものの薬価改定の影響や富山第一工場での生産・出荷の立ち上がり遅延の影響

などから、前年同期比減益を見込んでおります。
 また、第 2 四半期以降富山第一工場の生産・出荷は更に漸増していく見通しであること、

そして上記第 2 四半期連結累計期間の業績予想や今後の生産スケジュール見通しを勘案し通

期業績予想についての見直しを行っております。その結果、売上収益は当初予想から変更あ

りませんが、第 2 四半期連結累計期間の予想が 50 億円のコア営業損失予想であることなどか

ら当初予想の 25 億円から 7 億円に修正するとともに、未公表としておりました営業利益、親

会社の所有者に帰属する当期利益についての業績予想を公表いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があり

ます。なお、今回の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の第 5
波の発生など、今後予想されるリスクによる影響は考慮しておりません。開示すべき

重要事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上